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FÖRBEREDELSER AV TARMEN INFÖR 

COLOSKOPI I NARKOS. BARN 3 - 5 ÅR. 

 

Bakgrund 
För att konstatera eller utesluta sjukdomar i tarmen. 

Sammanfattning/syfte 

Man för upp en slang via ändtarmen upp i tjocktarmen. Tarmen 

inspekteras och man tar prover från olika ställen i tarmen som sedan 

skickas till laboratorium för analys. 

Åtgärder 

FÖRBEREDELSER 

Dagen före undersökningen intar du 1 tabl. Toilax kl. 10.00 och kl. 

20.00. 

Frukost kan ätas som vanligt. Resten av dagen får endast flytande 

klara drycker intas, t.ex. läskedryck, äppeljuice, saft, isglass och vatten. 
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Inga mjölkprodukter, nyponsoppa eller blåbärssoppa. Undvik starkt 

färgade drycker. 

Viktigt att dricka minst 2 liter under dagen, gärna mer. 

LÅT DITT BARN RÖRA SIG MYCKET UNDER DAGEN så att 

tarmarna inte ”står stilla”. 

FASTA från kl. 24.00, alltså ingen mat eller dryck efter detta klockslag. 

Det är viktigt att följa instruktionerna noga. Om tarmen inte blir helt ren, 

så blir resultaten sämre och det kanske inte går att få ett säkert svar på 

frågeställningen som finns. 

Järntabletter ska inte intas de närmsta 5 dagarna innan undersökningen. 

HUR VERKAR TOILAX? 

Utövar sin effekt genom lokal verkan på tarmväggen. Mer tarmvätska 

hålls kvar i tarmen och innehållet blir lösare samt passerar snabbare 

igenom tarmen. Effekten av Toilaxtabletterna kommer efter 6 – 8 

timmar. 

UNDERSÖKNINGSDAGEN  

Sätt på medskickade bedövningsplåster, i varje armveck före ni åker 

hemifrån. Om ert barn tar mediciner på morgonen i vanliga fall så gör 

även detta idag med ytterst lite vatten. Även inhalationer är viktiga att ta. 

Däremot kan avvaktas med rektala läkemedel. 

VAR? 

Ni skall infinna er på Barn- och ungdomsmedicinska mottagningen, vid 

Uddevalla sjukhus eller NÄL vid angiven tidpunkt, var god se i kallelsen 

vilket sjukhus och tidpunkt som gäller för ert barn. 

Ni träffar sjuksköterskor på dagvården samt narkosläkare och barnläkare 

men kan sedan få vänta på själva undersökningen som görs under 

förmiddagen (flera barn undersöks samma dag). 

Före undersökningen ges ett mindre lavemang (KLYX) här hos oss.  

Själva undersökningen utförs på dagkirurgisk avd. i Uddevalla eller på 

centraloperation på NÄL, där sövning sker. En förälder är med tills 

barnet somnat. Under undersökningen väntar föräldern utanför och 

hämtas när barnet skall väckas. Undersökningen tar 40 – 90 min. 

Uppvakningen är på samma ställe, sedan åter till Barnmottagningen där 

ni vistas till hemgång, som oftast sker före kl.1400. 
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RESULTAT 

Information om hur det har sett ut får ni omedelbart efter undersökningen 

av läkaren som utfört undersökningen. Slutsvaret efter mikroskopisk 

bedömning av vävnadsbiopsier på patologen tar cirka 6 - 8 veckor och 

meddelas av er ordinarie läkare. 

Ring gärna om ni har ytterligare frågor. 

Tfn nr växel NU-sjukvården 010 – 435 00 00. 

 

Vänliga hälsningar 

 

Personal vid Barnkliniken 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Barn- och ungdomssjukvård  

Innehållsansvar: Rikard Arkel, (rikar2), Överläkare 
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